da Lei Orgânica Municipal, apresenta EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL ao Projeto de Lei nº 023 de 
setembro de 2023 – Estima a receita e fixa a despesa do município para o exercício de 2024. 

Esta Emenda Impositiva Individual destina recursos da ordem de R$ 113.538,00 (cento e treze mil e 
quinhentos e trinta e oito reais), exclusivamente, para a Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social com a finalidade de auxiliar o CERAC - Centro de Recuperação Aliança Cristã 
(04.844.168/0001-3) para o custeio das atividades desenvolvidas pela entidade.